平成 26年 4月 17 日

報道関係各位

ダイドードリンコ株式会社

公益社団法人 日本ストリートダンススタジオ協会

「踊育（だんいく）‐東北ダンスプロジェクト‐」

宮城県知事表敬訪問＆ダンスレッスン報道公開のご案内

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ダイドードリンコ株式会社（本社：大阪市北区 代表取締役社長：髙松富也）では、

「子供たちがダンスを通じて明るく元気になってほしい」との想いから、東北復興支援の

一環として、「踊育（だんいく）－東北ダンスプロジェクト－」を平成24 年より行ってお

ります。そしてこの度、①弊社代表取締役社長による宮城県知事への表敬訪問、並びに、

②子供たちが元気に踊るダンスレッスンの様子の報道公開をさせていただくこととなりま

した。

つきましては、下記要領にて行いますので、ご案内いたします。尚、ダンスレッスンに

ついては、公益社団法人日本ストリートダンススタジオ協会の協力を得て開催いたします。

記

①【宮城県知事表敬訪問】

日 時 ：平成 26年 4月 23日（水）11：00 ～ 11：20

（その後、庁議室にて15分ほどレクチャーおよび質疑を予定しております。）

会 場 ：宮城県庁 庁議室

（〒980-8570 宮城県仙台市青葉区本町 3丁目 8番 1号）

訪問者 ：ダイドードリンコ（株）代表取締役社長 髙松 富也

②【ダンスレッスン模様報道公開 】

日 時 ：平成 26年 4月 23日（水）13時 40 分 ～ 14時 25 分

13 時 30分に体育館玄関前にご集合ください。

会 場 ：宮城県石巻市総合体育館（〒986-0832 宮城県石巻市泉町 3丁目 1番 63 号）

内 容 ：石巻市立石巻小学校の児童を対象にレッスンを行います。

対 象 ：１年生～３年生 138名

訪問者 ：ダイドードリンコ（株）代表取締役社長 髙松 富也

※ レッスン終了後、児童へのインタビューを予定しております。

※ 「踊育」に関する概要につきましては、別添資料をご参照ください。

.＊＊＊本報道資料に関するお問い合わせ＊＊＊

ダイドードリンコ株式会社 広報・ＩＲ部 担当：正本、石原

〒530-0005 大阪市北区中之島 2-2-7 中之島セントラルタワー 18Ｆ

TEL 06-6222-2621 FAX 06-6222-2623

当日の連絡先：080-5777-4109（正本）、080-5638-7410（石原）

（別添資料）

「踊育（だんいく）‐ 東北ダンスプロジェクト‐」について

１．経 緯

ダイドードリンコ（株）では、東日本大震災の発生を契機に、継続的な社会貢献活動の実現

を目的とした「地域コミュニティ貢献積立金」を設けております。

この積立金を活用した社会貢献活動の一つとして、東北エリアの“絆”を側面からサポートす

ることをテーマに、平成 24年より「踊育（だんいく）‐東北ダンスプロジェクト‐」を実施し

ております。

この取り組みは、被災地の子どもたちが体を動かす場が少ないという現状や、学校教育におけ

るダンス授業が導入されるなどを契機に、「ダンスを通して明るく元気になってほしい」との願

いから生まれたものです。

２．「地域コミュニティ貢献積立金」について

「自然」「社会」「人」が関わりあい共存していく中、当社グループの発展は豊かな地域社会の

実現にあるべきとの考えから、継続的な社会貢献活動の実現を目的とした「地域コミュニティ

貢献積立金」を設けております。

本積立金は一時的な支援に止まらず、地域の活性化に向けた継続的な社会貢献活動に取り組む

ことを目的とし、単年度の業績に左右されることなく中長期的な支援を可能とするために、こ

うした目的積立金の方式を採用しております。

３．実績と今後の予定

公益社団法人日本ストリートダンススタジオ協会の協力を得て、岩手県、宮城県、福島県の 3

県において約 100校の小学校や幼稚園でのダンス授業、そして教員向けダンス研修会を実施し

ました。

学校数 対象人数 学校数 対象人数 学校数 対象人数

岩手県 35 ‐ 36 2,823 10 743

宮城県 35 ‐ 36 2,810 10 1,011

福島県 30 ‐ 29 2,286 10 1,017

合計 100 ‐ 101 7,919 30 2,771

※対象人数未定

平成26年予定 平成25年実績 平成24年実績

４．授業の様子

５．協 力

公益社団法人 日本ストリートダンススタジオ協会

http://nssa.or.jp/

６．授業担当者

公益社団法人 日本ストリートダンススタジオ協会が派遣する学校教育におけるダンス指導員

以上

岩手県：陸前高田市立第一中学校

宮城県：石巻市立須江小学校

http://nssa.or.jp/